BAYEUX, 19 DE FEVEREIRO DE 2025ANO 46 - Nº 027

DECRETO

MARIVAN ANDRÉ DA SILVA (FINOPAN), torna público que requereu

a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença ambiental

de Operação, para Padaria e confeitaria com predominância de revenda,

situado na Avenida Liberdade, 1325, sala 03, Centro,  Bayeux, PB.

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 19 DE FEVEREIRO DE 2025ANO 46 - Nº 027

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00190/2021
– PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE ASSESSORIA E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A
GESTÃO E OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 000027/2021 –
PMBEX
EMPRESA: MAPE CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ:
40.679.970/0001-80
JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO A ANÁLISE TÉCNICA E
OPERACIONAL REALIZADA, APÓS AVALIAÇÃO DA
E X E C U Ç Ã O  D O S  S E R V I Ç O S  O P T O U  P E L A
DESCONTINUIDADE DO CONTRATO DE ASSESSORIA
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 00020/2021-
PMBEX,  EM VIRTUDE DE FATORES ESPECÍFICOS
RELACIONADOS À ADEQUAÇÃO E EVOLUÇÃO DAS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PELOS
MOTIVOS DETALHADOS NOS AUTOS. HIPÓTESE PREVISTA
NO ART. 78, INCISOS XII E XVII DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

LICITAÇÃO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 000027/2021 – PMBEX
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00190/2021 – PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento
dos interessados que, com base na manifestação da(s) secretaria(s)
demandante(s) e no parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Geral
do Município, fica RESCINDIDO o CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 00190/2021 – PMBEX, decorrente do processo administrativo
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 000027/2021 – PMBEX, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ASSESSORIA E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A GESTÃO E
OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB, o que faz com fulcro nos artigos 78, inciso XII e 79,
inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do
processo. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da
Transparência do Município de Bayeux, a partir da publicação deste
aviso.

Bayeux - PB, 10 de Fevereiro de 2025.

_________________________________
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 00001/2025-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº00014/2025PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux – PB, através de seu Agente de
Contratação, considerando o disposto, realiza a CHAMADA PÚBLICA
N °  0 0 0 0 1 / 2 0 2 5  –  P M B E X ,  r e g i d a  p e l o  P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 00014/2025 – PMBEX, PARA INSCRIÇÃO
DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO,
PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE ATUEM EM UMA
DESSAS ÁREAS, PARA COMPOR SUBCOMISSÃO TÉCNICA
PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICAS A
SEREM APRESENTADAS EM PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA, DO TIPO “MELHOR TÉCNICA
E PREÇO”, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE, PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA
DE PROPAGANDA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
12.232/2010. Para efetivar a inscrição, os interessados deverão
comparecer pessoalmente na sala da Comissão Permanente de
Contratações Públicas, que fica no Centro Administrativo Municipal de
Bayeux-Pb, situado na Av. Liberdade,  2637, SESI, Bayeux-Pb, CEP:
58306-000, ou enviar os documentos exigidos nesse Edital, para o
endereço eletrônico: licitaçãobayeux@gmail.com a partir do dia
21/01/2025 até o dia 06/03/2025, no horário de 08h:00min. às
14h:00min. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
d a  Tr a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19 de Fevereiro de 2025.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/Bayeux-Pb

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 19 DE FEVEREIRO DE 2025ANO 46 - Nº 027

Associação Espaço Social e Multicultural Ubuntu, torna público que

requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença

ambiental de Operação, para Sede Administrativa, Educação, Cultura e

Recreação , Rua Siqueira Campos, 101, Tambay,  Bayeux, PB.

GILMARA DA SILVA MARCELINO, torna público que foi concedida
pela SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux-PB, a dispensa
da Licença Ambiental nº. 01/2025 para 55.807.995 GILMARA DA SILVA
MARCELINO, com CNPJ n°. 55.807.995/0001-99, situada à Avenida
Petrônio Figueredo, 66, Centro, Bayeux-PB, Cep 58110-003.

SELFIT  ACADEMIA  HOLDING SA, torna público que foi concedida
pela SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux-PB, a
LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO nº. 01/2025 para
ATIVIDADE DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, com CNPJ n°.
22.902.694/0115-53, situada à Avenida Liberdade, 3030, Centro, Bayeux-PB.

R&J SERVICOS FITNESS LTDA, torna público que requereu a
SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux-PB, a LICENÇA DE
REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO, para ATIVIDADE DE
CONDICIONAMENTO FÍSICO, com CNPJ n°. 34.759.424/0001-79,
situada à  Rua Dr. Pedro Ulisses, 163, Centro, Bayeux-PB.

MARIVAN ANDRÉ DA SILVA (FINOPAN), torna público que requereu

a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença ambiental

de Operação, para Padaria e confeitaria com predominância de revenda,

situado na Avenida Liberdade, 1325, sala 03, Centro,  Bayeux, PB.

LICITAÇÃO

ENY CLAUDIA DE PAIVA SOUSA-ME , torna publico que recebeu da
SEMABY - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Bayeux, a DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO 014/2024, para Comercio Atacadista de
Resíduos e Sucatas nao metálicos , exceto de papel e papelao, situado na
RUA VEREADORA JOSEFA FAUSTO , S/Nº, TAMBAY,BAYEUX-PB.

IMASSA INDÚSTRIA DE MASSAS ALIMENTÍCIAS LTDA , torna
publico que recebeu da SEMABY - Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Bayeux, a DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 01/2024, para
Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de
produção própria, situado na RUA FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO  ,
Nº123, SESI, BAYEUX-PB.

IMPERIO ATACADISTA LTDA , torna publico que recebeu da SEMABY
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Bayeux, a DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO 008/2024, para Comercio Atacadista de Produtos
Alimenticio em Geral, situado na RUA DUARA SARAIVA, Nº303,
JARDIM AEROPORTO ,BAYEUX-PB.